Scriptum est enim, quod quum Sol ad

Gen. 15.

occasum vergeret, lampades ignis per medias diuisiones transierunt. Rursum

in specie ignis quodammodo figurata est diuina illa & purissima natura. Atque

hoc ipse quidem siluit aduersarius, veritas, opinor, reprehensionem.

Vtiliter porro nos probauimus, bipertitas vi-

ctimas ad iurisiurandi vsum fuisse potius assumtas, quam, vt ipse ait, in di-

vinandi generibus sacrificiorum locum tenuisse.

Quod si obscuræ & carnivoræ volucres in victimas inuolarunt,

& eas abegit Abraham, quid mirum est, o bone?

Non enim consentaneum erat, vt dirarum auium iniuria pa-

terent, quæ ad iurisiurandi vsum assumta fuerant, & quidem quum iuramenta completa nondum essent.

Quod autem Julianus ait, fidem veritate vacuam vñsaniam quandam videri ac stu-

porem; respondemus vtique, o egregie, id quod fide percipitur, non esse curiosius inquirendum.

Nam quod adhuc inquiritur, quo nam pacto persuasum est?

Veruntamen fidem subsecuta est veritas.

Nam quod impuræ & obscuræ volucres inuolarent in sacrificia, iu-

ramentis quidem non præstabat, sed fi-

des erat firmior, quæ iuramentorum stabilitate niteretur.

Addit, seruum ei quoque fuisse coniectorem, ex huius-

modi re fortassis in eam adductus sen-

tentiam. Diuinus quippe Abraham v-

num quendam præcipuum inter do-

mesticos habuit, eique iussit Isaaco

sponsam in Mesopotamia, deque sua-  
cognitione vxorem querere. Ille, vt  
imperata faceret, profectus ex heri nu-  
tu in Charan, (ciuitas autem hæc prima  
est Abrahæni) fusis precibus, vt sibi ea  
in relopitularetur, Deum rogabat. O-  
ptime enim nouerat, herum suum

erga exteris in primis hospitalem esse. Ac benignum : ei vero quarebat puellam iisdem moribus ac per quam liberalem, ne, si dissimili reperta esset ingenio, sensi gloriae officeret. Alia quoque ratio afferri potest. Domestici heram sibi misericordiam, bonam, & liberalem optant: restrictam vero & malignam fugiunt ac oderunt. Quum autem corda nosse unius supremi Dei sit, preabantur illum identidem ut sibi virginem bonam & hospitalem ostenderet, & heri moribus persimilem. Proinde rogabat ut, quam quarebat, ea esset, quæ potum petenti sibi largissime traderet. Hinc enim puellæ coniicere quodammodo poterat indolem, & istud cœu quendam arrhabonem spei suæ capere. Ostendit igitur ei puellam is, qui corda nouit & renes. Quocirca ne conjectorem dicat eum, qui precibus a Deo petiit ostendi sibi virginem eiusdem animi cum hero, id est, Abrahamo, & eius filio; quando nos etiam nunc, si quid nobis sensus & pietatis inest, in omni re adiutorem & propitium rectorem vniuersi Deum procuramus, & quarumcunque rerum agendarum iter ab eo quærimus: neque tamen idcirco nos conjectores & hariolos dixeris, sed ob pietatem potius in Deum laudaen- ris. Certe datas sibi quoque voces avium, inquit, quibus admonitus est fore ut in imperii solio federet. O sapientissimos eius Prophetas! Prædixerunt ei restam augustas, tamque eximias, picarum forte aut merularum voces: addam & charadriorum: auicula quippe est omnium maxime garrula. Sed eius suffragatoribus oscinum greges obstrepant quod velint; fraus enim, ipsis amica fere semper est. Nos autem aubus, quæ capiti nostro superuolitant, valere iussis, rerum omnium scientiam vniuersi dominatori Deo tribuimus, eumque dicimus cœli ac terræ solum esse regem ac dominum rerum visibilium & inuisibilium, quæque sensu aut intellectu percipiunt-